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Ej närvarande  

 

Sammankallande  

Sekreterare                           

 

 

Peter Nylander, Anna Beata Brunzell, Anna Carlsson, Maria Persson, Malin 

Eklund, Ulrika Nilsson, Lena Lindberg Schlegel, Åsa Wahlén, Isa Nyberg, 

Ulrika Nilsson, Carl Hast, Karin Svensson, Annika Ode, André Szeles, Ina 

Edvardsson, David Relan, Jenny Wennberg och Linnea Grankvist 

Inbjudna gäster: Jannike Skog, Region Värmland, Annelie Norström, Region 

Värmland, John Johnsen, Beroendecentrum, David Freundt, Grums kommun, 

Anne-Louise Izindre, Storfors kommun. 

 

Kristin Törnqvist, Wolmer Edqvist, Marie Pettersson, Mia Hernell Blomquist 

och Susanna Höjdén. 

 

Linnea Grankvist 

 

Jenny Wennberg 

  

Samordningsgruppen, minnesanteckningar 241220 

Agenda  

• Uppföljning och utvärdering av mål för 2024 

• Planering mål 2025 – fördjupad dialog 
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Uppföljning och utvärdering av 2024 

Genomgång av samordningsgruppens och stödstrukturens uppdrag 2023-

2024 och de specifikt satta målen för 2024.  

Utvärdering av delmål och mål för 2024.  

Sammanhållen vård och omsorg, bidra till en sammanhållen hälso- och 

sjukvård och socialtjänst för invånarna (mål) 

Stärkt systemledarskap (delmål): Under 2024 har ett stort fokus varit att 

bidra till en stärkt systemledning; direktörsberedningen, nätverket för hälso- 

och sjukvårdsledningen och länets socialchefer samt länets skolchefer, utgör 

systemledningen för omställningen. Två gemensamma träffar har 

genomförts under 2024, och det finns en mötesplan för 2025.  

Inför 2025 blir det viktigt att arbeta med systemledarskapet i Värmland, dvs. 

på alla nivåer.  Fokus under kommande år att arbeta med vad innebär att 

leda i ett system, systemledarskap som ett ledarskap. Alla som är med i 

systemet måste förstå att man är en del av det, vad som krävs, förstå sitt 

handlingsutrymme, förstå sitt eget uppdrag och roll. Medskick från 

samordningsgruppen inför 2025; viktigt att verksamhetsansvariga för hälso- 

och sjukvården inom kommunerna måste tydliggöras i systemledarskapet.  

Tydligare styrsignaler för nära vård (delmål): Under 2024 inte så många 

aktiviteter genomförda kring detta delmål, och samordningsgruppen ser 

vikten av utökad politisk förankring och involvering gällande omställningen 

till en god och nära vård, hälsa och omsorg under 2025.  

Bidra till stärkt medicinskt stöd runt personer med hemsjukvård (delmål): 

Samtliga kommuner har erbjudits anslutning till 1177 RGS-webb under 

2024, som bekostats av länsgemensamma medel. Uppföljning av detta 

kvarstår.  

Samordningsgruppen ser att det är ojämlikt i länet gällande medicinskt stöd 

runt personer med kommunal hemsjukvård och frågan har inte hanterats 

under 2024, och blir därmed viktigt att arbeta med länsgemensamt under 

2025.  Exempelvis utmaningar med personella resurser, många hyrläkare på 

vissa vårdcentraler och det bidrar till utmaningar med kontinuitet och trygga 

relationer.  

Bidra till att stärka den gemensamma primärvården som nav (delmål): 

Under 2024 påbörjades ett arbete med en gemensam plan för primärvård. 

Under våren har flertalet dialoger genomförts i länet med många olika 

nätverk, föreningar etc. Insamlat material har arbetats vidare med bland 

annat under workshopar i länets fyra geografiska noder under slutet av 

hösten 2024. En ambition är att den gemensamma planen för primärvård 

skall vara klar i början av 2025.  
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Vårdval Värmlands förfrågningsunderlag, krav- och kvalitetshandboken, 

behöver nära vård-anpassas. För 2024 fanns ett delmål att driva på detta 

arbete, inte genomförts några specifika aktiviteter kring detta. Lars Gohde, 

ledningsstrateg, Region Värmlana har fått ett uppdrag kring detta och 

kommer bjudas in till samordningsgruppen i början av 2025.  

Bidra till en bättre samordning och mer fart i arbetet med sammanhållen 

dokumentation(delmål): Länsgemensamma medel; samordningsgruppen har 

under året stimulerat till lokala initiativ. Under 2024 testat att avsätta en del 

av de länsgemensamma medlen för verksamheter i länet, genom ett 

ansökningsförfarande, liknande RKPH, utifrån några principer. Ett av dessa 

initiativ har varit att bidra till en länssamordning gällande sammanhållen 

planering 1177. De initiativ som erhållit länsgemensamma medel kommer 

att följas upp under 2025.  

Kommunikation (föredragande Karin Svensson) 

Öka förutsättningarna för medarbetare, chefer, invånare och nationella 

aktörer att ta del av omställningen (mål)  

Karin presenterar vad som gjorts under året och visar samlat 

kommunikationsmaterial från 2024. Några av alla aktiviteter som 

genomförts; fortsatt spridning av goda exempel på omställningen i 

Värmland, utökat APT-material: inspelad utbildning med filmer och 

dialogmaterial, skickat nyhetsbrev varje månad om aktuellt läge i länet och 

nationellt, arrangerat fokusmånad riktad till olika målgrupper, mer extern 

kommunikation,: exempelvis via nomineringar (DigitalWell Awards, Årets 

brobryggare) och poddavsnitt på SKR, Värmland varit representerat 

nationellt under året, ökad närvaro på LinkedIn.  

Levande Bibliotek (föredragande Jannike Skog och Annelie Norström) 

Ett av de initiativ som finansierats av länsgemensamma medel under 2024 

är Levande bibliotek. Medlen har avsetts för att finansiera ersättning till de 

med egen erfaren som deltagit i någon aktivitet. Jannike och Annelie från 

Region Värmland deltar på mötet och informerar samordningsgruppen vad 

som hänt under året och planen framåt. 

Läs mer om Levande bibliotek: Levande bibliotek - Region Värmland 

Förebyggande/hälsofrämjande arbete 

Regionens folkhälsoavdelning har besökt några av länets kommuner under 

året, för att ge stöd till respektive kommun, ”Nytta med folkhälsodata”, 

kopplat till kommunprofilerna. Kommunprofilerna ger kortfattad 

information om befolkningssammansättning, livsvillkor, levnadsvanor och 

hälsa. De baseras på statistik från olika källor och kan exempelvis användas 

som ett stöd i planerings- och prioriteringsarbetet för en god och jämlik 

hälsa i befolkningen. 

https://www.regionvarmland.se/vardgivarwebben/samverkan-avtal-och-vardval/att-involvera-patienter/levande-bibliotek%E2%80%8B
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Under året har också folkhälsoavdelningen planerat för uppstart, under 

2025, av Värmlands Folkhälsonätverk. Nätverket är ett gemensamt nätverk 

för länets kommuner, Länsstyrelsen i Värmland och folkhälsoavdelningen 

vid Region Värmland. Värmlands folkhälsonätverk är ett forum för 

erfarenhetsutbyte, inspiration och samtal om folkhälsa och generellt 

folkhälsoarbete. Fokus ligger på att stärka de samhälleliga förutsättningarna 

för en mer jämlik hälsa i Värmland. 

Värmland är nu också med i HFS-nätverket (nätverket hälsofrämjande 

hälso- och sjukvård, för regioner). Anna Beata Brunzell och Petra Lundgren, 

Region Värmland, deltar från Värmland. Ett av nätverkets fokus är 

levnadsvanor. Under 2025 blir det viktigt att utveckla/koppla ihop det med 

annat som sker i länet, samverkan, samtal och koordinering mellan olika 

delar av länsgemensamt främjande och förebyggande arbete. 

Under fokusmånaden i november genomfördes en konferens ”Hälsa för 

lärande – lärande för hälsa”. En konferensens för skolpersonal med temat 

hur skolan kan främja psykisk hälsa och förebygga psykisk ohälsa. Dagen 

innehöll inspiration, föreläsning om forskning och möjlighet att testa 

metoder och verktyg.  

Uppföljning (föredragande André Szeles, Ina Edvardsson, David Relan, 

David Freundt, John Johnsen, Anne-Louise Izindre) 

Information om hur arbetet med uppföljning fortlöpt under året.  

För att följa omställningen till mer god och nära vård, hälsa och omsorg 

behöver en ny typ av gemensam uppföljning, analys och reflektion 

utvecklas. Vi behöver utforska nya sätt att följa hur vi lyckas erbjuda en mer 

nära vård och hur den vården uppfattas av våra invånare.  

Under 2024 har vi utforskat hur uppföljningsprocesser kan se ut och fungera 

över huvudmannagränser, hur vi kan följa långsiktiga förändringar av vårt 

system genom data samt medarbetares förutsättningar att arbeta för en mer 

nära vård ser ut. Vad gäller medarbetares bedömning av förutsättningar 

används berättelser där vi även utforskar analysmetoder för hur kvalitativa 

data kan användas i ledning av verksamheter. På sikt kan även invånares 

berättelser inkluderas, som får vara med och avgöra om det vi gör är 

värdeskapande. 

Utveckling av uppföljningsuppdraget har under 2024 delats in i tre spår: 

uppföljning av transformation (att följa och förstå långsiktig utveckling av 

våra system), förändrad uppföljningspraktik (att arbeta med uppföljning i 

lokal praktik) och datadriven utveckling (arbeta för en mer datadriven 

praktik). 

Samordningsgruppen får titta på en prototyp, ett förslag på en rapport, 

utifrån nära vård- indikatorer, med data insamlat från redan befintlig data. 

Finns dock inte tillräckligt med data på aggregerad nivå i dagsläget. 

Rapporten behöver vidareutvecklas under 2025.  
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Grums kommun har testat att applicera SKR:s ramverk om lärande 

uppföljning inom god och nära vård, i en lokal kontext.  

Beroendecentrum har testat en modell för ett kvalitetsledningssystem som 

utgår från brukares perspektiv. Det innebär datainsamling inom olika 

områden som berättar något om verksamhetens förmåga att bidra till det 

som är värdefullt för individen. Det handlar exempelvis förmåga att bidra i 

en individs helhet eller förmåga att samarbeta med relevanta aktörer eller 

förmåga att använda evidensbaserade behandlingsmetoder. Syfte: Behov av 

att synliggöra beroendecentrums arbetssätt och förhållningssätt för att förstå 

de värden som skapas för klienten och andra.  

Storfors kommun har tagit fram ett koncept för att involvera både politiker 

och tjänstepersoner i datainsamling kring viktiga områden med syfte att 

förstå och lära tillsammans vid ett analystillfälle. Det förväntas ge ett 

bredare beslutsunderlag och förståelse inför olika beslut.  

Planering mål 2025 – fördjupad dialog 

Samordningsgruppen avslutade dagens möte genom att (via Menti) samla 

vad som blir viktigt att arbeta med i omställningen under 2025. 

Samordningsgruppen kommer att arbeta vidare med detta, för att 

konkretisera mål för 2025. Här nedan kommer endast några av alla dessa 

förslag på aktiviteter under 2025 som diskuterades under mötet: 

Fortsätta arbetet med systemledarskap; praktiskt testa systemledningen 

under 2025, viktigt att också utveckla och stödja det på nodnivå och lokal 

nivå. 

Arbeta med politisk förankring och involvering gällande omställningen till 

en god och nära vård, hälsa och omsorg.   

Inkludera det hälsofrämjande och förebyggande arbetet. 

Nya socialtjänstlagen, hör ihop med detta arbete, viktigt under 2025. 

Uppföljning; viktigt att följa omställning över tid och hur vi förankrar 

lärandet i de processer som pågår/pågått. Viktigt att koppla ihop uppföljning 

till utvecklingsarbeten/initiativ. 

Se över hur Värmlandsstrategin förhåller sig till god och nära vård, hälsa 

och omsorg 

Skola och elevhälsa behöver tydligare engageras i arbetet.  
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Nästa möte: 

Nästa möte fredag 17/1 kl. 08-09, via Teams. 

Minnesanteckningar förda av: Jenny Wennberg 

Justerat av: Linnea Grankvist 

 


